
Výpis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice rok 2022 
 

Výpis z 3. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice konaného dne 19.12. 2022 
v zasedací místnosti obce Kuchařovice, 8. Května 211 
 
Bod č. 1 Zahájení 
Zasedání bylo zahájeno v 17:00 a ukončeno  v 18.15 hod. Z celkového počtu  zastupitelů bylo 
přítomno 10 osob, 5 osob bylo omluveno. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu 
zasedání (schvalovací kvórum činí 8 hlasů). 
 
Přítomní zastupitelé: Aleš Kubek (starostka obce), Ing. Aleš Mlejnek (místostarosta), Petr Švéda,   
Simona Groisová, Mgr. Petr Janda MBA, Ing. Jitka Krulová , Bc.Marek Plaček, Pavel Pokorný, 
Bc.Michal Straka, Mgr.Lada Hanzalová 
Nepřítomní zastupitelé:  Mgr. Tomáš Mlejnek, Marcela Mašejová, Martin Fousek, Iveta Veselá, 
Jaroslav Skokan 
ZO bylo řádně svoláno a zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kuchařovice i na e-desce od 
7.12. 2022 do 19.12. 2022. 
 
Bod č. 2 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání ZO byla určena Martina  Vodáková, ověřovateli zápisu 
byli určeni pan Bc.Marek Plaček a pan Bc.Michal Straka 
 Hlasování 
 Pro: 10  Proti: 0                Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2: ZO schvaluje zapisovatele zápisu č. 3/2022 Martinu Vodákovou a ověřovatele zápisu 
pana Bc.Marka Plačka a pana Bc.Michala Straku 
 
Bod č. 3 Program zasedání  
Starosta obce konstatoval, že zápis č. 2 byl řádně ověřen  a nebyly k němu vzneseny připomínky. 
Dále byl přednesen návrh programu ZO č. 3/2022, který zastupitelé obdrželi předem v písemné formě.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Program zasedání 
4. Zpráva o činnosti Rady obce 
5. Rozpočtové provizorium na rok 2023 
6. Žádosti 
7. Ostatní záležitosti 
8. Diskuze 
9. Usnesení  
10. Závěr 

Hlasování 
Pro: 10                         Proti: 0                           Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3 : ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak jak byl navržen. 
 
Bod č. 4 Zpráva o činnosti rady obce 
RO ze dne  28.11. 2022 

• Žádost TJ Sokol 

• Žádost ZŠ a MŠ 

• Žádost Města Znojma 



• Rozpočtové opatření č.8/2022 

• Provoz ZŠ a MŠ o vánočních svátcích 

• Směna pozemků-Vogal 
RO 19.12.2022 

• žádost p.ředitelky o odměnu 

• návrh rozpočtu a výhled ZŠ a MŠ 
 
Bod č. 5 Rozpočtové provizorium na rok 2023 
 ZO nevzneslo žádné připomínky a doporučilo Rozpočtové provizorium na rok 2023 schválit 
 Hlasování 
               Pro: 10 Proti:0  Zdržel se: 0 
Usnesení č.5 ZO schvaluje Rozpočtové provizorium obce Kuchařovice na rok 2023 
 
č.6 Žádosti 
 
 
Bod č. 6a/Žádost na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene umístění distribučního zařízení  
„Kuchařovice_Hlávka:NN  285/10, 285/11 – kabelové vedení NN 
 Hlasování 
 Pro:  10 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5a/ZO schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene umístění distribučního 
zařízení Kuchařovice Hlávka NN 285/10 , 285/11 bez připomínek 
 
Bod č. 6b/ Žádost na uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene umístění 
distribučního zařízení -Kuchařovice_Fruhauf: NNpříp.rozš.DS p.č.882/20,888/2,887/5 
 Hlasování  
 Pro:  10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č.6b/ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
umístění distribuční soustavy. Kuchařovice –Fruhauf  bez připomínek 
 
Bod č.6c/ Žádost o projednání finančního příspěvku obce do rozpočtu města Znojma pro rok 2023 – 
příspěvek je na terénní soc. služby, ZO doporučuje žádost projednat na lednovém zasedání ZO. 
                Hlasování 
                Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se:0 
Usnesení č.6c/ ZO schválilo projednání žádosti v lednu 2023  
 
 
č. 7 Ostatní záležitosti 
 
Bod č.7a/ Odměny zastupitelů obcí od ledna 2023 
Novela vládního nařízení o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků dává 
zastupitelům možnost od 1.ledna 2023 zvýšit odměny pro neuvolněné zastupitele až o 10% . ZO 
neschvaluje  zvýšení odměn. 
Hlasování 
 Pro: 10  Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7a/ ZO neschvaluje zvýšení odměn členům ZO od 1.1.2023 
 
 
 
 



Bod č.7b/ Seznámení ZO se závěrečnými účty DSO Daníž, DSO Rekultivace skládky Kuchařovice a Vak 
Znojemsko 
Hlasování – ZO bere nad vědomí závěrečné účty DSO Daníž, DSO Rekultivace skládky Kuchařovice a 
Vak Znojemsko  
  
Bod č.7c/ Plán inventur – pan starosta předložil plán inventarizace za rok 2022  
Hlasování – na vědomí 
 
Bod č.7d/ Rozpočtové opatření č.9 – dle přílohy 
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9  
Hlasování   
 Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7d/ ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.9 
 
č.7e/ Poplatek za odpad v roce 2023 
ZO projednalo výši poplatku za odpad v roce 2023 a rozhodlo ponechat částku 550,-Kč 
Hlasování 
 Pro: 9  Proti: 1   Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.7e/ ZO schvaluje ponechat poplatek za odpad v roce 2023 ve stejné výši jako v roce 2022, 
tedy 550,-Kč / osobu, dům 
 
č.7f/ Kulturní akce na rok 2023 – na vědomí 
 
 
Bod č. 8 Diskuse 
 
p.Ing. Mlejnek - dotaz na ples či zábavu ze strany Mysliveckého sdružení nebo Sokolu Kuchařovice 
 
p.Ing Krulová – organizace živého betlému, občerstvení, adventní koncerty, hlášení rozhlasem(emaily) 
 
p. starosta – ceny za elektriku a plyn ve víceúčelovém zařízení , podružné měření, zpravodaj, rozpočet 
na rok 2023-zateplení ZŠ, kotle, střecha OÚ, kanalizace V Zahradách, osvětlení ulice Na Hladově, staré 
hřiště, oprava prvků na novém hřiště- zabetonování 
 
p.Ing.Krulová – zvýšení nájemného ve víceúčel.zař. pro komerční účel( večírky firem) 
 
p.Mgr.Janda –   dotaz na zastropování cen energií , jednání finančního výboru 
 
p.Strejc – nabídky vkladů pro obce  
 
 
 
 
Bod č. 9 Usnesení 
Další jednání ZO se bude konat  dle potřeby 
 
Bod č. 10 závěr 
ZO bylo ukončeno  v 18.15 hod 

 



 

Zapsala: 

Martina Vodáková 

………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

…………………………     …………………………… 

Bc.Marek Plaček                                                                        Bc.Michal Straka     

 

………………………..     .……………………… 

 Ing .Aleš Mlejnek                                                                          Aleš Kubek   
    místostarosta                      starosta obce 


